
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-04-19 iki 2011-05-26 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 153-5580, i. k. 1041100NUTA00001290 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMO LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ IR KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO 

DOKUMENTUS RENGSIANTIEMS SPECIALISTAMS NUSTATYMO IR ATESTAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. spalio 14 d. Nr. 1290 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės įstatymo (Žin., 1994, Nr. 34-620; 2004, Nr. 

28-868, 2006, Nr. 42-1504) 32 straipsnio 2 dalies 12 punktu ir 41 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

1. Patvirtinti pridedamas: 

1.1. Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo licencijavimo taisykles; 

1.2. Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems 

specialistams nustatymo ir atestavimo taisykles. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

2. Įgalioti Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos išduoti licencijas rengti 

žemėtvarkos planavimo dokumentus. 

3. Nustatyti, kad teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai, gavę Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos prašymą, privalo per 10 darbo dienų pateikti jai informaciją apie fizinių ir juridinių 

asmenų ar Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos 

ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialų, norinčių įsigyti licencijas rengti 

žemėtvarkos planavimo dokumentus, mokestines nepriemokas Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas), ir apie skolas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

4. Pripažinti netekusiu galios Kvalifikacinių leidimų dirbti žemės reformos žemėtvarkos 

darbus išdavimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. spalio 7 d. 

nutarimu Nr. 1093 „Dėl Kvalifikacinių leidimų dirbti žemės reformos žemėtvarkos darbus išdavimo 

tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 92-2311), 10.2 punktą. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BF6A5FF38616
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CC10C5274343
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7ED447C0D254
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F07C99A2BB21


 

 

2 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1290 

 

ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMO LICENCIJAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo licencijavimo taisyklės (toliau vadinama – 

šios Taisyklės) nustato licencijas išduodančios institucijos teises ir pareigas, dokumentų, kurių 

reikia licencijai gauti, teikimo, pateiktų dokumentų nagrinėjimo, licencijų rengti žemėtvarkos 

planavimo dokumentus išdavimo, jų galiojimo sustabdymo ir panaikinimo, išduodamų licencijų 

registravimo ir informacijos apie licencijas skelbimo tvarką bei sąlygas, licencijų turėtojų teises ir 

pareigas, licencijuojamos veiklos sąlygas. 

2. Licencijų rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus rūšys: 

2.1. rengti žemėtvarkos schemas; 

2.2. rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektus; 

2.3. rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 

2.4. rengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus; 

2.5. rengti žemės konsolidacijos projektus. 

3. Šių Taisyklių reglamentuojama licencijuojama veikla gali verstis fiziniai ir juridiniai 

asmenys ar Lietuvos Respublikoje įsteigti Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos 

ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialai (toliau vadinama – asmenys). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

II. LICENCIJAS IŠDUODANČIOS INSTITUCIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Licencijas rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus neterminuotam laikui pagal šių 

Taisyklių priede nurodytą formą išduoda Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau vadinama – licenciją išduodanti institucija), vadovaudamasi šiomis Taisyklėmis ir kitais 

teisės aktais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

5. Licenciją išduodanti institucija privalo: 

5.1. patikrinti, ar asmuo, norintis įsigyti licenciją, neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui arba savivaldybių biudžetams ir fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl 

šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), nėra skolingas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetui; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

5.2. išduoti licenciją arba jos dublikatą, jeigu asmuo, pageidaujantis gauti licenciją, įvykdė 

šiose Taisyklėse nustatytas sąlygas; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

5.3. prižiūrėti, kaip laikomasi licencijuojamos veiklos sąlygų; 

5.4. registruoti išduodamas licencijas. 

6. Licenciją išduodanti institucija turi: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

4 

6.1. patikslinti licenciją šių Taisyklių 18 punkte numatytais atvejais; 

6.2. atsisakyti išduoti licenciją šių Taisyklių 27 punkte numatytais atvejais; 

6.3. sustabdyti licencijos galiojimą šių Taisyklių 35 punkte numatytais atvejais; 

6.4. panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą šių Taisyklių 38 punkte numatytais atvejais; 

6.5. panaikinti licencijos galiojimą šių Taisyklių 39 punkte numatytais atvejais. 

 

III. DOKUMENTAI, KURIŲ REIKIA LICENCIJAI GAUTI 

 

7. Asmenys, pageidaujantys gauti licenciją, licenciją išduodančiai institucijai pateikia šiuos 

dokumentus: 

7.1. prašymą išduoti licenciją, kuriame nurodoma: 

7.1.1. nesutrumpintas pavadinimas, teisinė forma (juridiniam asmeniui), kodas, buveinė, 

telefono numeris, taip pat fakso numeris ir elektroninio pašto adresas (kai prašymą pateikia juridinis 

asmuo ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos 

ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialai); vardas, pavardė, 

gyvenamosios vietovės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas (kai prašymą pateikia 

fizinis asmuo);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 
Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

7.1.2. licencijuojamos veiklos, kuria verstis prašoma išduoti licenciją, rūšis; 

7.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją (kai prašymą pateikia fizinis asmuo);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 
7.3. Neteko galios nuo 2009-04-19 

Punkto naikinimas: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin. 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

7.4. pažymą apie žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiančius ir jų rengimui 

vadovausiančius specialistus ir jų kvalifikaciją liudijančių dokumentų (diplomo ir kvalifikacijos 

pažymėjimo, išduoto pagal Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus 

rengsiantiems specialistams nustatymo ir atestavimo taisykles (toliau vadinama – kvalifikacijos 

pažymėjimas), teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas (kai prašymą pateikia juridinis asmuo 

ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės 

erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialai), diplomo ir kvalifikacijos pažymėjimo 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas (kai prašymą pateikia fizinis asmuo).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

IV. PATEIKTŲ DOKUMENTŲ NAGRINĖJIMAS 

 

8. Licenciją išduodanti institucija gautus prašymus su pridėtais prie jų šių Taisyklių III 

skyriuje nurodytais dokumentais registruoja prašymų išduoti licencijas registravimo žurnale.  

9. Licenciją išduodanti institucija per 3 darbo dienas nuo prašymo ir kitų dokumentų gavimo 

patikrina, ar prašyme nurodyti visi reikiami duomenys ir pateikti visi šių Taisyklių 7 punkte 

nurodyti dokumentai. Taip pat patikrina Juridinių asmenų registro duomenis, patvirtinančius įmonės 

įregistravimą (kai prašymą pateikia juridinis asmuo ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

5 

Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių 

įmonių filialai), ir prideda prie pateikto prašymo Juridinių asmenų registro išrašą. Nustačiusi, kad 

asmuo, pageidaujantis gauti licenciją, pateikė ne visus ar netiksliai užpildytus dokumentus, licenciją 

išduodanti institucija skiria asmeniui 10 darbo dienų terminą trūkumams ištaisyti. Jeigu asmuo, 

pageidaujantis gauti licenciją, nustatytu laiku neištaiso trūkumų, licenciją išduodant i institucija per 

5 darbo dienas grąžina asmeniui jo pateiktus dokumentus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

10. Licenciją išduodanti institucija privalo išnagrinėti pateiktus dokumentus ir priimti 

sprendimą dėl licencijos išdavimo ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo visų dokumentų, 

kurių reikia licencijai išduoti, pateikimo licenciją išduodančiai institucijai dienos. 

11. Sprendimas išduoti licenciją ar atsisakyti ją išduoti įforminamas licenciją išduodančios 

institucijos vadovo įsakymu. Apie priimtą sprendimą licenciją išduodanti institucija ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo informuoja asmenį, pageidaujantį gauti licenciją. 

Atsisakymas išduoti licenciją turi būti motyvuotas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

V. LICENCIJŲ IR DUBLIKATO IŠDAVIMO SĄLYGOS 

 

12. Licencija rengti žemėtvarkos schemas išduodama juridiniam asmeniui ir Lietuvos 

Respublikoje įsteigtam Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės 

susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialui, turinčiam bent vieną pagal Kvalifikacinių 

reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems specialistams nustatymo ir 

atestavimo taisykles atestuotą specialistą, rengsiantį žemėtvarkos schemas ir vadovausiantį šių 

schemų rengimui. 

Licencija rengti žemėtvarkos schemas išduodama fiziniam asmeniui, turinčiam jo vardu 

išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti žemėtvarkos schemas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

13. Licencija rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektus išduodama juridiniam asmeniui ir 

Lietuvos Respublikoje įsteigtam Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės 

erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialui, turinčiam bent vieną pagal Kvalifikacinių 

reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems specialistams nustatymo ir 

atestavimo taisykles atestuotą specialistą, rengsiantį kaimo plėtros žemėtvarkos projektus ir 

vadovausiantį šių projektų rengimui. 

Licencija rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektus išduodama fiziniam asmeniui, 

turinčiam jo vardu išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

14. Licencija rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus išduodama 

juridiniam asmeniui ir Lietuvos Respublikoje įsteigtam Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų 

Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialui, turinčiam bent vieną 

pagal Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems specialistams 

nustatymo ir atestavimo taisykles atestuotą specialistą, rengsiantį žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektus ir vadovausiantį šių projektų rengimui. 

Licencija rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus išduodama fiziniam 

asmeniui, turinčiam jo vardu išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektus.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

6 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

15. Licencija rengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus išduodama juridiniam 

asmeniui ir Lietuvos Respublikoje įsteigtam Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos 

ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialui, turinčiam bent vieną pagal 

Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems specialistams 

nustatymo ir atestavimo taisykles atestuotą specialistą, rengsiantį žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams projektus ir vadovausiantį šių projektų rengimui. 

Licencija rengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus išduodama fiziniam 

asmeniui, turinčiam jo vardu išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams projektus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

16. Licencija rengti žemės konsolidacijos projektus išduodama juridiniam asmeniui ir 

Lietuvos Respublikoje įsteigtam Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės 

erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialui, turinčiam bent vieną pagal Kvalifikacinių 

reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems specialistams nustatymo ir 

atestavimo taisykles atestuotą specialistą, rengsiantį žemės konsolidacijos projektus ir vadovausiantį 

šių projektų rengimui. 

Licencija rengti žemės konsolidacijos projektus išduodama fiziniam asmeniui, turinčiam jo  

vardu išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti žemės konsolidacijos projektus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

17. Licencijoje nurodoma tik viena licencijuojamos veiklos rūšis. 

18. Pasikeitus licencijos turėtojo veiklos pobūdžiui ar kitoms sąlygoms, kurios buvo 

nurodytos dokumentuose, pateiktuose licencijai gauti, licenciją išduodanti institucija per 10 darbo 

dienų nuo dokumentų, kurių reikia licencijai patikslinti, gavimo patikslina licenciją ir pateikia ją 

licencijos turėtojui (šiam grąžinus licencijos originalą). 

19. Už licencijos, jos dublikato išdavimą, licencijos patikslinimą imama valstybės rinkliava 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių 

ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 108-3463; 2008, 

Nr. 36-1285) nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

20. Valstybės rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš 

pasiimant licenciją, jos dublikatą arba patikslintą licenciją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

21. Licencijos dublikatas išduodamas, jeigu licencijos turėtojas ją praranda. Licencijos 

turėtojas, praradęs licenciją, privalo nedelsdamas raštu pateikti licenciją išduodančiai institucijai 

motyvuotą laisvos formos prašymą išduoti licencijos dublikatą. Licencijos dublikatas, kuriame turi 

būti žyma „Dublikatas“, išduodamas remiantis anksčiau pateiktais dokumentais, kurių reikėjo 

licencijai gauti; jam suteikiamas tas pats numeris. 

 

VI. LICENCIJOS FORMA 

 

22. Licencijoje rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus nurodoma: 

22.1. licenciją išdavusios institucijos pavadinimas; 

22.2. licencijos išdavimo data ir registracijos numeris; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=103713&b=
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C1A6BF2C46F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210


 

 

7 

22.3. licencijos turėtojo rekvizitai (nesutrumpintas pavadinimas, teisinė forma (juridiniam 

asmeniui), kodas, buveinė, kai licencija išduodama juridiniam asmeniui ir Lietuvos Respublikoje 

įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą 

pasirašiusių valstybių įmonių filialams; vardas, pavardė, gyvenamosios vietovės adresas, kai 

licencija išduodama fiziniam asmeniui);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

22.4. licencijos rūšis; 

22.5. licenciją išduodančios institucijos vadovo įsakymo data ir numeris. 

22.6. licencijas išduodančios institucijos vadovo įsakymo dėl licencijos patikslinimo data ir 

numeris, kai licencija patikslinama.  
Papildyta punktu: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

23. Licenciją pasirašo ją išduodančios institucijos vadovas ir patvirtina šios institucijos 

antspaudu. 

 

VII. IŠDUODAMŲ LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS IR INFORMACIJOS APIE 

LICENCIJAS SKELBIMAS 

 

24. Išduotos licencijos registruojamos licenciją išduodančios institucijos vadovo nustatytos 

formos licencijų registravimo žurnale. Licencijos papildomai gali būti registruojamos kompiuteriniu 

būdu. Licenciją išduodanti institucija, registruodama licencijas, įrašo šiuos duomenis: 

24.1. licencijos numerį; 

24.2. licencijos turėtojo rekvizitus (nesutrumpintą pavadinimą, teisinę formą (juridiniam 

asmeniui), buveinę, kodą, kai licencija išduodama juridiniam asmeniui ir Lietuvos Respublikoje 

įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą 

pasirašiusių valstybių įmonių filialams; vardą, pavardę, asmens kodą, adresą, kai licencija 

išduodama fiziniam asmeniui);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

24.3. licencijos rūšį; 

24.4. licencijos ar jos dublikato išdavimo datas; 

24.5. licencijos galiojimo sustabdymo datą ir pagrindą; 

24.6. licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo datą ir pagrindą; 

24.7. licencijos galiojimo panaikinimo datą ir pagrindą; 

24.8. licencijos sąlygų laikymosi priežiūros tikrinimo datą. 

25. Licenciją išduodanti institucija apie licencijos išdavimą, jos galiojimo sustabdymą, 

galiojimo sustabdymo panaikinimą, licencijos galiojimo panaikinimą ar licencijos praradimą skelbia 

oficialaus leidinio „Valstybės žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“. Skelbime nurodoma: 

25.1. licencijos turėtojas (nesutrumpintas pavadinimas, teisinė forma (juridiniam asmeniui), 

kodas, buveinė, kai licencija išduodama juridiniam asmeniui ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų 

Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių 

valstybių įmonių filialams; vardas, pavardė, adresas, kai licencija išduodama fiziniam asmeniui);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

25.2. licencijos rūšis; 

25.3. licencijos numeris; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210


 

 

8 

25.4. licencijos išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar 

licencijos galiojimo panaikinimo data. 

26. Licenciją išduodanti institucija apie licencijos išdavimą ar jos panaikinimą, licencijos 

galiojimo sustabdymą ar jos galiojimo sustabdymo panaikinimą per 3 darbo dienas praneša 

Juridinių asmenų registrui Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 (Žin., 2003, Nr. 107-4810), nustatyta 

tvarka. 

 

VIII. ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJĄ 

 

27. Licencija neišduodama, jeigu: 

27.1. asmuo nepateikia šių Taisyklių 7 punkte nurodytų dokumentų; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

27.2. juridinio asmens ar Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir 

kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialų specialistų 

kvalifikacija neatitinka licencijuojamiems darbams keliamų reikalavimų arba jie nėra nustatytąja 

tvarka atestuoti; fizinis asmuo nėra nustatytąja tvarka atestuotas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

27.3asmens pateikti dokumentai klaidingi ar netinkamai įforminti; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

27.4. asmuo turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 

savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai asmeniui mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas), yra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

IX. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, LICENCIJŲ TURĖTOJŲ TEISĖS IR 

PAREIGOS 

 

28. Licencijuojama veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymu 

(Žin., 1994, Nr. 34-620; 2004, Nr. 28- 868), Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu 

(Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617), specialiųjų planų rengimo taisyklėmis ir kitais teisės 

aktais. 

29. Licencijos turėtojas neturi teisės savo vardu įgalioti kitų asmenų ar pagal sutartį perduoti 

jiems teisę vykdyti licencijoje nurodytą veiklą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

30. Licencijos turėtojas turi teisę: 

30.1. verstis licencijoje nurodyta veikla; 

30.2. reikalauti paaiškinimų, kai sustabdomas ar panaikinamas licencijos galiojimas. 

31. Licencijos turėtojas privalo: 

31.1. per 2 metus nuo licencijos išdavimo dienos pradėti licencijoje nurodytą veiklą arba ne 

vėliau kaip po 2 metų nuo šios veiklos sustabdymo ją tęsti; 

31.2. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, reglamentų, standartų ir šiose 

Taisyklėse nurodytų licencijuojamos veiklos sąlygų; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CC10C5274343
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26B563184529
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1C65A214E386
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

9 

31.3. pasikeitus veiklos pobūdžiui ar kitoms sąlygoms, kurios buvo nurodytos 

dokumentuose, pateiktuose licencijai gauti, apie tai per 5 darbo dienas raštu pranešti licenciją 

išduodančiai institucijai ir pateikti šių duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus; 

31.4. teikti ir leisti licenciją išduodančiai institucijai tikrinti dokumentus ir duomenis, 

susijusius su licencijuojama veikla. 

 

X. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA 

 

32. Licenciją išduodanti institucija vykdo licencijuojamos veiklos darbų priežiūrą ir ne 

rečiau kaip kartą per 5 metus privalo patikrinti kiekvienos licencijos turėtojo licencijuojamą veiklą. 

33. Licenciją išduodančiai institucijai, atliekančiai asmens licencijuojamos veiklos 

patikrinimą, pateikiami šie dokumentai: 

33.1. atliktų darbų ataskaita su parengtų žemėtvarkos planavimo dokumentų pavyzdžiais; 

33.2. žemėtvarkos planavimo dokumentų valstybinę priežiūrą vykdančių institucijų 

dokumentai ir išvados apie asmens rengiamus žemėtvarkos planavimo dokumentus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

34. Licenciją išduodanti institucija išnagrinėja pateiktus dokumentus ir parengia išvadą, ar 

asmuo, vykdydamas licencijuojamą veiklą, laikosi licencijos sąlygų. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

XI. LICENCIJOS GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

35. Licenciją išduodanti institucija privalo sustabdyti licencijos galiojimą, jeigu: 

35.1. licenciją išduodanti institucija nustato, kad asmuo, vykdydamas licencijuojamą veiklą, 

nesilaiko licencijos sąlygų; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

35.2. gauna valstybinę žemėtvarkos planavimo dokumentų priežiūrą vykdančių institucijų 

pateiktus dokumentus apie nustatytus pažeidimus rengiant žemėtvarkos planavimo dokumentus; 

35.3. panaikinamas atsakingo už konkretaus žemėtvarkos planavimo dokumento rengimą 

specialisto kvalifikacijos pažymėjimas ir dėl to juridinis asmuo ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų 

Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių 

valstybių įmonių filialai nebeatitinka šiose Taisyklėse numatytų atitinkamos licencijos gavimo 

sąlygų; panaikinamas fiziniam asmeniui kvalifikacijos pažymėjimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

36. Apie sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą licenciją išduodanti institucija per 5 

darbo dienas nuo sprendimo sustabdyti licencijuojamą veiklą priėmimo dienos raštu informuoja 

licencijos turėtoją, nurodydama tokio sprendimo motyvus ir licencijuojamos veiklos pažeidimus, 

kuriuos licencijos turėtojas privalo pašalinti, ir nustato terminą šiems pažeidimams pašalinti. 

Sprendimas sustabdyti licencijos galiojimą įsigalioja tą dieną, kai yra paskelbiamas leidinio 

„Valstybės žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

37. Licencijos turėtojas raštu įspėjamas, kad licencijos galiojimas bus panaikintas, jeigu 

nustatytu laiku nebus pašalinti licencijuojamos veiklos pažeidimai. 

38. Pašalinęs licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus, licencijos turėtojas privalo apie tai 

raštu informuoti licenciją išduodančią instituciją, kuri ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

10 

pranešimo apie pašalintus pažeidimus gavimo dienos šią informaciją patikrina ir, jeigu visi 

pažeidimai pašalinti, panaikina licencijos galiojimo sustabdymą. Sprendimas panaikinti licencijos 

galiojimo sustabdymą įsigalioja tą dieną, kai yra paskelbiamas leidinio „Valstybės žinios“ priede 

„Informaciniai pranešimai“. 

39. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu: 

39.1. licencijos turėtojas nusprendžia nutraukti licencijuojamą veiklą ir pateikia prašymą 

panaikinti licencijos galiojimą; 

39.2. licencijos turėtojas per 2 metus nuo licencijos išdavimo dienos nepradėjo licencijoje 

nurodytos veiklos arba sustabdė šią veiklą ir daugiau kaip 2 metus jos nevykdė; 

39.3. licencijos turėtojas per nustatytą laiką nepašalina licencijuojamos veiklos pažeidimų 

po licencijos galiojimo sustabdymo; 

39.4. licencijos turėtojas, sustabdžius licencijos galiojimą, tęsia licencijuojamą veiklą; 

39.5. licencijos turėtojas darbų kontrolei atlikti nepateikia dokumentų, nurodytų šių 

Taisyklių 33 punkte; 

39.6. licencijos turėtojas per vienerius metus nuo licencijos galiojimo sustabdymo antrą 

kartą padarė tą patį pažeidimą, dėl kurio buvo sustabdytas licencijos galiojimas; 

39.7. juridinis asmuo ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų Europos Sąjungos valstybių narių ir 

kitų Europos ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusių valstybių įmonių filialai pasibaigia 

likvidavimo arba reorganizavimo būdu, fizinis asmuo miršta.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

40. Apie sprendimą panaikinti licencijos galiojimą licenciją išduodanti institucija per 5 

darbo dienas nuo sprendimo panaikinti licencijos galiojimą priėmimo dienos raštu informuoja 

licencijos turėtoją, nurodydama licencijos galiojimo panaikinimo priežastis. Sprendimas panaikinti 

licencijos galiojimą įsigalioja tą dieną, kai yra paskelbiamas leidinio „Valstybės žinios“ priede 

„Informaciniai pranešimai“. 

41. Nebegaliojančios licencijos per 10 darbo dienų nuo paskelbimo leidinio „Valstybės 

žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“ dienos grąžinamos licenciją išduodančiai institucijai ir 

ten saugomos 10 metų. 

 

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Licenciją išduodančios institucijos atsisakymą išduoti licenciją ar ją patikslinti, 

licencijos galiojimo sustabdymą ar panaikinimą galima apskųsti Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

11 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

licencijavimo taisyklių 

priedas  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

balandžio 8 d. nutarimo Nr. 271 redakcija)  

 

(Licencijos formos pavyzdys) 

(Herbas) 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

LICENCIJA 

RENGTI ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO DOKUMENTUS 

Nr. 

 

Licencijos turėtojas  .................................................................................................................  

(asmens pavadinimas) 

Kodas (juridiniam asmeniui)  ...................................................................................................  

Teisinė forma (juridiniam asmeniui)  .......................................................................................  

Buveinės (gyvenamosios vietovės) adresas  .............................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Licencijos rūšis  .......................................................................................................................  

Licencija išduota  .....................................................................................................................  

(data) 

PAGRINDAS. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos generalinio direktoriaus 

20 ___ m. .................................... ............. d. įsakymas Nr.  ......................................................  

Licencija patikslinta  ................................................................................................................  

(vadovo įsakymo data ir numeris) 

 

Generalinis direktorius _____________ _____________________ 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

A. V. 

Dokumento blanko Nr. 000000. 

 
Papildyta priedu: 
Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210


 

 

12 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1290 

 

KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO DOKUMENTUS 

RENGSIANTIEMS SPECIALISTAMS NUSTATYMO IR ATESTAVIMO TAISYKLĖS  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus rengsiantiems 

specialistams nustatymo ir atestavimo taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) nustato 

kvalifikacinius reikalavimus fiziniams asmenims, rengsiantiems žemėtvarkos planavimo 

dokumentus ir vadovausiantiems žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimui (toliau vadinama – 

specialistai), taip pat šių specialistų atestavimo tvarką.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

2. Specialistų atestavimas yra privalomas. 

3. Atestavimo tikslas – patikrinti ir įvertinti specialistų kvalifikaciją, žinias ir sugebėjimą jas 

taikyti kvalifikuotai rengiant žemėtvarkos planavimo dokumentus, didinti specialistų atsakomybę už 

atliekamą veiklą (darbo rezultatus) ir siekti, kad didėtų visuomenės pasitikėjimas specialistais. 

4. Kvalifikacijos pažymėjimas – dokumentas, patvirtinantis specialisto sugebėjimus 

kvalifikuotai rengti tam tikros rūšies žemėtvarkos planavimo dokumentus. 

5. Kvalifikacijos pažymėjimai išduodami rengti šiuos žemėtvarkos planavimo dokumentus: 

5.1. žemėtvarkos schemas; 

5.2. kaimo plėtros žemėtvarkos projektus; 

5.3. žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 

5.4. žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus; 

5.5. žemės konsolidacijos projektus. 

 

II. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

6. Atestuojamiems specialistams taikomi bendrieji ir specialieji kvalifikaciniai reikalavimai. 

7. Specialistams, pageidaujantiems rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus, nustatomi 

šie bendrieji kvalifikaciniai reikalavimai: 

7.1. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimą; 

7.2. mokėti įgytas profesines žinias taikyti rengiant žemėtvarkos planavimo dokumentus. 

8. Nustatomi šie specialieji kvalifikaciniai reikalavimai: 

8.1. specialistams, pageidaujantiems rengti žemėtvarkos schemas: 

8.1.1. aukštasis žemėtvarkos, geografijos ar kraštotvarkos išsilavinimas; 

8.1.2. ne mažesnė kaip 5 metų žemėtvarkos schemų, kaimo plėtros žemėtvarkos projektų 

arba žemėvaldų projektų (planų) rengimo ar šio darbo organizavimo patirtis; 

8.1.3. kvalifikacijos tobulinimo kursuose išklausyta ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo tema; 

8.2. specialistams, pageidaujantiems rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektus: 

8.2.1. aukštasis žemėtvarkos, kraštotvarkos, geodezijos ar hidrotechnikos išsilavinimas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

13 

8.2.2. ne mažesnė kaip 3 metų žemėtvarkos schemų arba žemėvaldų projektų (planų) 

rengimo ar šio darbo organizavimo patirtis; 

8.2.3. kvalifikacijos tobulinimo kursuose išklausyta ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo tema; 

8.3. specialistams, pageidaujantiems rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektus: 

8.3.1. aukštasis žemėtvarkos, kraštotvarkos, geodezijos ar hidrotechnikos išsilavinimas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

8.3.2. ne mažesnė kaip 3 metų žemėtvarkos schemų, kaimo plėtros žemėtvarkos projektų 

arba žemėvaldų projektų (planų) rengimo ar šio darbo organizavimo patirtis arba kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose išklausyta ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo tema. Šie reikalavimai netaikomi specialistams, turintiems žemėtvarkos ar 

geodezijos magistro laipsnį; 

8.4. specialistams, pageidaujantiems rengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

projektus: 

8.4.1. aukštasis žemėtvarkos, kraštotvarkos, geodezijos ar hidrotechnikos išsilavinimas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

8.4.2. ne mažesnė kaip 3 metų žemėtvarkos schemų, plėtros žemėtvarkos projektų arba 

žemėvaldų projektų (planų) rengimo ar šio darbo organizavimo patirtis; 

8.4.3. kvalifikacijos tobulinimo kursuose išklausyta ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo tema; 

8.5. specialistams, pageidaujantiems rengti žemės konsolidacijos projektus: 

8.5.1. aukštasis žemėtvarkos, kraštotvarkos, geodezijos ar hidrotechnikos išsilavinimas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

8.5.2. ne mažesnė kaip 3 metų žemėtvarkos schemų, plėtros žemėtvarkos projektų arba 

žemėvaldų projektų (planų) rengimo ar šio darbo organizavimo patirtis; 

8.5.3. kvalifikacijos tobulinimo kursuose išklausyta ne mažiau kaip 30 valandų paskaitų 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo tema. 

9. Šių Taisyklių nustatyta tvarka atestuotas specialistas privalo: 

9.1. per 2 metus nuo kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo pradėti rengti jame nurodytos 

rūšies žemėtvarkos planavimo dokumentus; 

9.2. kvalifikacijos tobulinimo kursuose pagal Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau vadinama – Nacionalinė žemės tarnyba) patvirtintas programas per 3 metus 

išklausyti ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo tema.  

 

III. DOKUMENTAI, KURIŲ REIKIA SPECIALISTUI ATESTUOTI, IR JŲ PRIĖMIMAS 

 

10. Specialisto atestavimą organizuoja Nacionalinė žemės tarnyba. 

11. Siekiantis būti atestuotas specialistas (toliau vadinama – asmuo) Nacionalinei žemės 

tarnybai pateikia: 

11.1. prašymą atestuoti, nurodydamas, kokios rūšies žemėtvarkos planavimo dokumentus jis 

pageidauja rengti; 

11.2. dokumentų, patvirtinančių išsilavinimą, nuorašus; 

11.3. dokumentus, patvirtinančius darbo pagal specialybę stažą; 

11.4. gyvenimo (darbo ir kitos veiklos) aprašymą; 

11.5. rengtų žemėtvarkos planavimo dokumentų sąrašą (jeigu jie buvo rengti). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

14 

12. Asmuo turi teisę pateikti ir kitus dokumentus, patvirtinančius jo kvalifikaciją ar 

pasirengimą rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus. 

13. Nacionalinė žemės tarnyba, gavusi šių Taisyklių 11 ir 12 punktuose nurodytus 

dokumentus, juos priima, užregistruoja ir per 3 darbo dienas nuo užregistravimo perduoda 

Atestacijos komisijai. 

 

IV. ATESTACIJOS KOMISIJOS SUDARYMAS 

 

14. Sprendimus rekomenduoti Nacionalinės žemės tarnybos generaliniam direktoriui išduoti 

kvalifikacijos pažymėjimą (neišduoti jo), panaikinti šio pažymėjimo galiojimą priima Atestacijos 

komisija (toliau vadinama – Komisija), kurios personalinę sudėtį ir nuostatus tvirtina Nacionalinė 

žemės tarnyba. 

15. Komisiją sudaro ne mažiau kaip 7 nariai ir sekretorius. Vienas iš Komisijos narių 

skiriamas jos pirmininku. 

 

V. SPECIALISTO ATESTAVIMAS IR KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

16. Komisijos posėdis sušaukiamas ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo asmens 

prašymo užregistravimo. 

17. Tais atvejais, kai Komisija, išnagrinėjusi paraišką, nustato, kad asmuo neatitinka šių 

Taisyklių 8 punkte nustatytų specialiųjų reikalavimų ar nėra pateikęs šių Taisyklių 11 punkte 

nurodytų dokumentų, Komisija per 5 darbo dienas nuo pateiktų dokumentų išnagrinėjimo dienos 

šiam asmeniui praneša apie tai registruotu laišku ir nustato terminą trūkumams ištaisyti. Jeigu 

asmuo nustatytu laiku neištaiso trūkumų, Komisija per 5 darbo dienas nuo termino pabaigos grąžina 

asmeniui jo pateiktus dokumentus. 

18. Komisija pagal savo nuostatus išnagrinėja asmens pateiktus dokumentus ir testais 

patikrina profesines žinias, susijusias su žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimu. 

19. Nacionalinė žemės tarnyba rengia ir tvirtina klausimų sąrašą ir profesinių žinių, susijusių 

su žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimu, patikrinimo testus. Nurodytasis Sąrašas sudaromas 

iš 200 klausimų ir keičiamas ne rečiau kaip kartą per metus. Profesinių žinių, susijusių su 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimu, patikrinimo testas sudaromas iš 50 klausimų. 

Pateikiami trys kiekvieno klausimo atsakymo variantai, iš kurių tik vienas yra teisingas. 

20. Klausimų sąrašas įteikiamas arba išsiunčiamas asmeniui, pateikusiam dokumentus, 

nurodytus šių Taisyklių 11 punkte, ir kartu nurodoma profesinių žinių, susijusių su žemėtvarkos 

planavimo dokumentų rengimu, patikrinimo testo atlikimo data. 

21. Atsakydamas į profesinių žinių, susijusių su žemėtvarkos planavimo dokumentų 

rengimu, patikrinimo testo klausimus, atestuojamasis asmuo turi pažymėti, kurie atsakymai, jo 

manymu, yra teisingi. Testui spręsti skiriama ne daugiau kaip 90 minučių. 

22. Jeigu asmuo, teisingai atsako į ne mažiau kaip 30 klausimų, Komisija priima sprendimą: 

rekomenduoti Nacionalinės žemės tarnybos generaliniam direktoriui išduoti šiam asmeniui 

kvalifikacijos pažymėjimą. 

Asmuo, teisingai atsakęs į 29 ar mažiau klausimų, įvertinamas neigiamai – laikoma, kad jis 

testo neišlaikė. Apie tai šis asmuo informuojamas, jam grąžinami pateiktieji dokumentai. Tokiu 

atveju asmuo gali būti atestuojamas iš naujo ne anksčiau kaip po 3 mėnesių nuo Komisijos 

sprendimo neišduoti kvalifikacijos pažymėjimo priėmimo dienos. 

23. Sprendimą atestuotam specialistui išduoti kvalifikacijos pažymėjimą priima Nacionalinė 

žemės tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Komisijos sprendimo priėmimo dienos. 

Sprendimas atestuotam specialistui išduoti kvalifikacijos pažymėjimą įforminamas Nacionalinės 

žemės tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu. 

24. Nacionalinė žemės tarnyba kvalifikacijos pažymėjimą parengia pagal šių Taisyklių 

priede nurodytą formą ir išduoda atestuotam specialistui per 10 darbo dienų nuo Nacionalinės 

žemės tarnybos generalinio direktoriaus įsakymo priėmimo dienos. 



 

 

15 

25. Kvalifikacijos pažymėjime nurodoma: 

25.1. kvalifikacijos pažymėjimą išdavusi institucija; 

25.2. kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data ir numeris; 

25.3. atestuoto specialisto vardas, pavardė; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

25.4. specialisto atitiktis nustatytiems kvalifikaciniams reikalavimams rengti konkrečios 

rūšies žemėtvarkos planavimo dokumentus; 

25.5. Komisijos protokolo numeris ir data; 

25.6. Nacionalinės žemės tarnybos generalinio direktoriaus vardas, pavardė ir parašas. 

26. Kvalifikacijos pažymėjimas išduodamas neterminuotam laikui. 

27. Už kvalifikacijos pažymėjimo ar jo dublikato išdavimą imama valstybės rinkliava 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484; 2008, Nr. 36-1285) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 

108-3463) nustatyta tvarka.  

Valstybės rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš pasiimant 

kvalifikacijos pažymėjimą ar jo dublikatą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

28. Praradęs kvalifikacijos pažymėjimo originalą, atestuotas specialistas privalo 

nedelsdamas raštu apie tai pranešti Nacionalinei žemės tarnybai. Kvalifikacijos pažymėjimo 

dublikatas, kuriame turi būti žyma „Dublikatas“, išduodamas remiantis anksčiau pateiktais 

dokumentais, kurių reikėjo kvalifikacijos pažymėjimui gauti; jam suteikiamas tas pats numeris. 

 

VI. KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

29. Kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą panaikina Nacionalinė žemės tarnyba, 

atsižvelgdama į Komisijos sprendimą rekomenduoti panaikinti kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimą, jeigu: 

29.1. Nacionalinė žemės tarnyba, kitos valstybinę žemėtvarkos planavimo dokumentų 

priežiūrą vykdančios institucijos, atlikdamos savo funkcijas, nustato, kad specialistas, rengdamas 

žemėtvarkos planavimo dokumentus, pažeidinėjo įstatymų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimą, reikalavimus; 

29.2. Nacionalinė žemės tarnyba, kitos valstybinę žemėtvarkos planavimo dokumentų 

priežiūrą vykdančios institucijos ar Komisija, atlikdamos savo funkcijas, nustato, kad specialistas 

netinkamai rengė žemėtvarkos planavimo dokumentus; 
29.3. Neteko galios nuo 2009-04-19 

Punkto naikinimas: 

Nr. 271, 2009-04-08, Žin. 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 

29.4. per 3 metus specialistas netobulino kvalifikacijos pagal Nacionalinės žemės tarnybos 

patvirtintas mokymo programas; 

29.5. buvo pateikti neteisingi duomenys kvalifikacijos pažymėjimui gauti. 

30. Panaikinus kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, specialistas dėl naujo pažymėjimo 

išdavimo gali kreiptis ne anksčiau kaip po vienerių metų. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Specialistai, nesutinkantys su Komisijos sprendimu rekomenduoti panaikinti 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, gali per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apskųsti jį 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=103713&b=
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C1A6BF2C46F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210


 

 

16 

Nacionalinei žemės tarnybai. Specialisto skundas dėl Komisijos sprendimo turi būti išnagrinėtas per 

10 darbo dienų nuo jo pateikimo. 

32. Nacionalinės žemės tarnybos sprendimą specialistas Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka gali apskųsti teismui. 

33. Informacija apie atestuotus specialistus, išduotus kvalifikacijos pažymėjimus ir jų 

galiojimo panaikinimą skelbiama Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje 

http://www.nzt.lt. Leidinio „Valstybės žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“ skelbiama 

informacija apie kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimą ir pripažinimą negaliojančiu dėl 

praradimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 

 

34. Nacionalinė žemės tarnyba tvarko atestuotų specialistų registravimo žurnalą. 

 

______________ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2


 

 

17 

Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo 

dokumentus rengsiantiems specialistams nustatymo 

ir atestavimo taisyklių 

priedas  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

balandžio 8 d. nutarimo Nr. 271 redakcija)  

 

(Kvalifikacijos pažymėjimo formos pavyzdys) 

 

(Herbas) 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMAS 

Nr.  

 

. ...............................................................................................................................................  

(vardas ir pavardė) 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 41 straipsniu, yra atestuotas (-a) ir atitinka 

kvalifikacinius reikalavimus, nustatytus  ..................................................................................  

(nurodoma žemėtvarkos planavimo dokumento rūšis) 

. ....................................................................................................................................  rengti. 

 

Kvalifikacijos pažymėjimas išduotas 20___ m. ................................. ...... d. 

Atestacijos komisijos 20___...... m. ............................... ...... d. protokolas Nr. .........................  

 

Generalinis direktorius _____________ _____________________ 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

A. V. 

Dokumento blanko Nr. 000000. 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 
Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 878, 2006-09-12, Žin., 2006, Nr. 98-3808 (2006-09-16), i. k. 1061100NUTA00000878 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1290 "Dėl Žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo licencijavimo taisyklių ir Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus 

rengiantiems specialistams nustatymo ir atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 271, 2009-04-08, Žin., 2009, Nr. 43-1673 (2009-04-18), i. k. 1091100NUTA00000271 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1290 "Dėl Žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo licencijavimo taisyklių ir Kvalifikacinių reikalavimų žemėtvarkos planavimo dokumentus 
rengsiantiems specialistams nustatymo ir atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0E4A564B6D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9969E52CA210

